送付枚数

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

早速ですが、標記の件につきましてお知らせいたしますので、 ご確認宜しくお願いいたします。

２０２４年度に販売終了・切替いたします商品をご案内させていただきます。

詳細に関しましては、添付資料をご参照ください。

資料①
　エクステリア商品　販売終了商品一覧・・・１枚

2024年11月
ＹＫＫ ＡＰ株式会社

●本案内で使用する以下の商品名は、ＹＫＫ ＡＰ（株）の出願・登録商標です。

「ルシアス」、「リウッド」、「リベルパ」、「エルビュート」、「レセパ」、「サザンテラス」

「ソラリア」、「ピタットKey」、「エクスティアラ」、「シンプレオ」、「ガーデン倶楽部」

「シャローネ」、「トラディシオン」、「ファンタジア」、「ラヴェール」、「イーネット」

「エフルージュ」、「ジーポート」、「エフルージュ FIRST」、「アリュース」

「ファクトポート」、「レイオス」、「エクスライン」、「アップゲート」、「ポストユニット」

「アルカベール」

お問合せ先：

2枚 お 取 引 先 各 位
(本紙含む)

【エクステリア商品】２０２４年度　販売終了品のご案内

添付資料一覧

２０２４年度エクステリア商品　販売終了商品一覧
●内容は24/11/29現在のものです。状況により、変更になる場合があります。

◇ウォールエクステリア商品

バルコニー ルシアス バルコニー(屋根置式 ※1)　床材：リウッド　※2 25/3/31 25/5/31 販売終了

バルコニー ルシアス バルコニー(屋根置式 ※1)　床材：リベルパ　※2 25/3/31 25/5/31 販売終了

ハンドレール エルビュートハンドレール　強化ガラス（フィルムなし仕様） 25/2/28 25/4/30 販売終了

テラス屋根・囲い すき間ふさぎ材（レセパ・サザンテラス・ソラリア屋根用） 25/3/31 25/5/31 仕様変更

全般 木調色（W7色・Z9色）　※詳細は要務連絡【YE-24-019】をご参照ください 25/3/31 25/5/31 切替

※1：片屋根片柱仕様は除く

※2：屋根置式以外は2025年度も継続販売予定

◇ガーデンエクステリア商品

[ピタットKeyシステム]電気錠付エクスティアラ 門扉3型 25/5/31 25/7/31 販売終了

[ピタットKeyシステム]電気錠付エクスティアラ 門扉（上記以外）
[ピタットKeyシステム]電気錠付ルシアス 門扉

25/5/31 25/7/31 切替

エクスティアラ 門扉3型 25/5/31 25/7/31 販売終了

シンプレオ 門扉8型 25/5/31 25/7/31 販売終了

エクスティアラ 門扉（上記以外）、ルシアス 門扉、シンプレオ 門扉（上記以外） 25/5/31 25/7/31 切替

ガーデン俱楽部スタンダード門扉1型、2型 25/2/28 25/4/30 販売終了

[ピタットKeyシステム]電気錠付シャローネ 門扉 25/5/31 25/7/31 切替

シャローネ 門扉SA型・EA型 25/5/31 25/7/31 切替

エクスティアラ 門扉3型 25/5/31 25/7/31 販売終了

エクスティアラ 門扉（上記以外）、ルシアス 門扉、シンプレオ 門扉 25/5/31 25/7/31 切替

シャローネ 門扉SA型 25/5/31 25/7/31 切替

エクスティアラ 門扉3型　※左記以外は集合住宅向け 電気錠付共用門扉に集約 25/5/31 25/7/31 販売終了

ルシアス 門扉、シンプレオ 門扉 25/5/31 25/7/31 切替

ルシアス 門扉S03型、S04型 25/5/31 25/7/31 販売終了

シンプレオ 門扉1～4型、7型、9型、10型 25/5/31 25/7/31 切替

シャローネ 門扉EC01型、EC02型 25/5/31 25/7/31 販売終了

シャローネ シリーズ トラディシオン 門扉1～10型、5B～7B型 25/5/31 25/7/31 販売終了

ファンタジア 門扉P1型、P2型、P4型 25/5/31 25/7/31 販売終了

ラヴェール V門扉P2型 25/5/31 25/7/31 販売終了

ルシアス ポストユニットWB01型、SB01型、SB02型、KB01型、PB01型、CB01型、HB01型、WC01型、
　　　　　　　　　　　　　　 SC01型、SC02型、KC01型、PC01型、CC01型、HC01型

25/3/31 25/5/31 切替

ルシアス ウォールNB01型、NC01型 25/3/31 25/5/31 切替

ルシアス アクセントポール　エクステリアポストG4型組合せ
　※ポール3本使い MT1型（MNR-Y1）

25/2/28 25/4/30 販売終了

シャローネ 機能門柱2型 Cタイプ・Fタイプ 25/2/28 25/4/30 販売終了

シャローネ 機能門柱2型用フラワーポット（EMB-K1） 25/2/28 25/4/30 販売終了

宅配ボックス ルシアス 宅配ポスト2型 25/3/31 25/5/31 切替

形材フェンス シンプレオ フェンスT1型・T2型・TK型・TB2型 25/5/31 25/7/31 切替

シンプレオ フェンスT3型 25/5/31 25/7/31 販売終了

鋳物フェンス
シャローネ フェンス SM01型用H10・H18サイズ間仕切柱
（プラチナステン色・サンドブラスト塗装仕様）

25/2/28 25/4/30 販売終了

スチールフェンス イーネット フェンス2F型・2FK型 25/3/31 25/5/31 販売終了

スチール門扉 イーネット 門扉A1型（ラッチ錠タイプ） 25/5/31 25/7/31 販売終了

エクスティアラ ルーフ 25/2/28 25/4/30 販売終了

エフルージュ シリーズ 25/3/31 25/5/31 仕様変更

ジーポート Pro シリーズ 25/3/31 25/5/31 仕様変更

躯体すき間カバー（ジーポート Pro用）/すき間ふさぎ材（エフルージュ FIRST ミニT用） 25/3/31 25/5/31 仕様変更

収納棚（アリュース・エフルージュ FIRST・ファクトポート シリーズ） 25/2/28 25/4/30 販売終了

レイオス 25/5/31 25/7/31 仕様変更

エクスライン 引戸（開き戸） 25/5/31 25/7/31 仕様変更

シャローネ アップゲート 25/2/28 25/4/30 販売終了

汎用形材
カスタマイズパーツ　枕木材〔表層リウッドタイプ〕
（CHY A4-25、CHY A5-25）

25/2/28 25/4/30 販売終了

全般 木調色（W7色・Z9色）　※詳細は要務連絡【YE-24-019】をご参照ください 25/3/31 25/5/31 切替

◇外装商品

アルカベール　深絞りシリーズ
シャイニークォーツ　(全２色)

25/2/28
25/4/30

※3
販売終了

アルカベール　深絞りシリーズ
クリアパミス　(全２色)

25/2/28
25/4/30

※3
販売終了

ルシアス サイディング（Z9色）　※詳細は要務連絡【YE-24-019】をご参照ください 25/3/31
25/5/31

 ※3
切替

※3：在庫なくなり次第、補足生産終了

備考

アルカベール

ゲート

機能ポール

分類 商品名
販売終了

時期
補足生産
終了時期

カーポート・サイクルポート

集合住宅向け　電気錠付共用門扉

集合住宅向け　共用門扉

マンション向け　ポーチ門扉

備考

形材門扉

分類 商品名
販売終了

時期
補足生産
終了時期

鋳物門扉

資料①

分類 商品名
販売終了

時期
補足生産
終了時期

備考

	流通店向け
	資料①